
R3 R4 R3 R4

4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 4/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 10/1 4/1 4/1

会津若松市 西郷村 19 24 28 40 29 47 10 13 17 22 12 4

白河市 4 37 68 41 39 16 42 9 14 泉崎村 1 2

須賀川市 3 23 11 11 20 20 28 26 29 11 中島村

喜多方市 34 50 5 29 20 13 1 6 矢吹町 20 14 22 22 6 29 22 24

相馬市 5 6 6 17 10 36 15 29 11 29 1 1 棚倉町 12 7 15 17

二本松市 48 57 51 58 29 67 49 44 24 28 15 2 矢祭町

田村市 58 55 25 32 8 15 11 13 塙町 11 11 5 9 1 5 3 3 4

南相馬市 65 89 90 110 64 68 29 43 11 鮫川村

伊達市 石川町

本宮市 22 52 35 36 玉川村

桑折町 平田村

国見町 5 浅川町

川俣町 4 古殿町

大玉村 18 42 5 2 1 三春町 5 5 6 6

鏡石町 5 1 小野町 2 2 1 1

天栄村 広野町 2

下郷町 楢葉町

桧枝岐村 富岡町

只見町 川内村

南会津町 大熊町

北塩原村 双葉町

西会津町 浪江町

磐梯町 葛尾村

猪苗代町 新地町 1 14 5 1 5 7

会津坂下町 3 12 5 15 12 5 飯舘村 2 2

湯川村 　小　計 273 390 304 443 207 418 152 316 95 233 58 22

柳津町 （中核市）

三島町 福島市 125 189 223 250 112 142 97 112 22 42

金山町 郡山市 52 113 64 106 45 88 20 84 22 47

昭和村 いわき市 12 50 25 54 7 45 5 42 2 15 4 1

会津美里町 　県合計 462 742 616 853 371 693 274 554 141 337 62 23

※厚生労働省による調査結果、R4は県独自に集計した速報値。  市町村数 13 19 15 18 12 18 12 20 13 19 6 6

※R3より10月時点の調査は廃止。

資料４

H30 R1(H31) R1(H31)H30 市町村名 市町村名H28 R2 R2

市町村別保育所等待機児童数の推移

H29 H28 H29

0

100

200

300

400

500

600

700

H28 H29 H30 R1(H31) R2 R3 R4

待機児童数（4/1時点）


